


Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



            ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

        Secretaria de Administração e Finanças 

RESULTADO DE JUGAMENTO FINAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006-2023

A Prefeitura  Municipal  de  Acajutiba  -  BA,  através  do  Pregoeiro  Oficial,  torna público,  para
conhecimento dos interessados, o resultado Pregão ELETRÔNICO nº 006-2023, Tipo Menor
Preço Por Lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR,  CONFORME  PROGRAMA
NACIONAL  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  (PNAE),  COM  ENTREGA  PARCELADA  EM
CRONOGRAMA  FORNECIDO  PELA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  PARA
ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO,
DURANTE O ANO LETIVO 2023, cujo certame teve como vencedora do:

 LOTE  01:  INDUSTRIALIZADOS  (ALIMENTOS  NÃO-PERECÍVEIS),  a  empresa
VITÓRIA ATACADISTA E LOGÍSTICA LTDA, inscrito no CNPJ nº 11.609.023/0001-14, com o
menor  valor  global  de  R$  204.029,10  (duzentos  e  quatro  mil,  vinte  e  nove  reais  e  dez
centavos);

 LOTE  02:  PÃO  (ALIMENTO  PERECÍVEL),  a  empresa  ALTO  GIRO
EMPREENDIMENTOS LTDA,  inscrito  no CNPJ nº  28.655.787/0001-49,  com o menor  valor
global de R$ 15.840,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta reais);

 LOTE 03: CARNES E DERIVADOS, a empresa COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA
LTDA, inscrito no CNPJ nº 10.854.145/0001-03, com o menor valor global de R$ 149.499,00
(cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais);

 LOTE 04: BEBIDA LÁCTEA (ALIMENTO PERECÍVEL), a empresa ALCIR MENDES
MURITIBA JUNIOR LTDA, inscrito no CNPJ nº 11.923.193/0001-05, com o menor valor global
de R$ 160.125,00 (cento e sessenta mil, cento e vinte e cinco reais).

Atendendo aos interesses da Administração.

Acajutiba-BA, 24 de fevereiro de 2023.

Ronaldo dos Santos Ribeiro
Pregoeiro

Patrícia Rodrigues de Oliveira
Membro da Equipe

Jamille Araujo de Jesus
Membro da Equipe

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

Tel/Fax: (75) 3434-2022 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 3

RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATOS

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – PP N.º 006-2023

Acajutiba - Ba, 24 de fevereiro de 2023.

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006-2023,
do  tipo  menor  preço  por  lote,  que  objetiva  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
FORNECIMENTO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR,
CONFORME  PROGRAMA  NACIONAL  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  (PNAE),  COM
ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE  EDUCAÇÃO,  PARA  ATENDER  OS  ESTUDANTES  DA  REDE  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, DURANTE O ANO LETIVO 2023, DECIDÍ, respaldado na
portaria  055-2021,  e pelas Leis  8.666/1993 e 10.520/2002,  pela adjudicação do objeto ora
licitado: 

 LOTE  01:  INDUSTRIALIZADOS  (ALIMENTOS  NÃO-PERECÍVEIS),  a  empresa
VITÓRIA ATACADISTA E LOGÍSTICA LTDA, inscrito no CNPJ nº 11.609.023/0001-14, com o
menor  valor  global  de  R$  204.029,10  (duzentos  e  quatro  mil,  vinte  e  nove  reais  e  dez
centavos);

 LOTE  02:  PÃO  (ALIMENTO  PERECÍVEL),  a  empresa  ALTO  GIRO
EMPREENDIMENTOS LTDA,  inscrito  no CNPJ nº  28.655.787/0001-49,  com o menor  valor
global de R$ 15.840,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta reais);

 LOTE 03: CARNES E DERIVADOS, a empresa COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA
LTDAI, inscrito no CNPJ nº 10.854.145/0001-03, com o menor valor global de R$ 149.499,00
(cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais);

 LOTE 04: BEBIDA LÁCTEA (ALIMENTO PERECÍVEL), a empresa ALCIR MENDES
MURITIBA JUNIOR LTDA, inscrito no CNPJ nº 11.923.193/0001-05, com o menor valor global
de R$ 160.125,00 (cento e sessenta mil, cento e vinte e cinco reais).

E por terem atendido plenamente todos os requisitos de habilitação do edital. 

____________________________________
RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO

PREGOEIRO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006-2023

Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 4

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



O Prefeito  Municipal  de  Acajutiba  –  Bahia,  de  acordo  com a  Lei  10.520/02,  Decretos
Municipais nº 074/2010 (que adota a modalidade de licitação denominada Pregão para a
aquisição  de  bens  e  serviços  comuns  no  âmbito  da  Administração  Pública  Municipal);
Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Decreto Municipal nº 041 de 07 de
abril  de  2021  (Regulamentou  o  Pregão  na  forma  eletrônica),  aplicando-se,
subsidiariamente,  no  que  couber,  a  Lei  n°  8.666/93  com  suas  alterações  e  demais
exigências deste Edital, resolve, HOMOLOGAR o objeto do processo licitatório, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 006-2023, oriundo do  Processo Administrativo n.º 026-
2023,  referente  ao  seguinte  objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
FORNECIMENTO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR,
CONFORME  PROGRAMA  NACIONAL  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  (PNAE),  COM
ENTREGA  PARCELADA  EM  CRONOGRAMA  FORNECIDO  PELA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, DURANTE O ANO LETIVO 2023, conforme descrito
em  Edital  e  seus  anexos:  LOTE  01:  INDUSTRIALIZADOS  (ALIMENTOS  NÃO-
PERECÍVEIS), a empresa VITÓRIA ATACADISTA E LOGÍSTICA LTDA, inscrito no CNPJ nº
11.609.023/0001-14, com o menor valor global de R$ 204.029,10 (duzentos e quatro mil,
vinte e nove reais e dez centavos); LOTE 02: PÃO (ALIMENTO PERECÍVEL), a empresa
ALTO GIRO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito  no CNPJ nº 28.655.787/0001-49, com o
menor valor global de R$ 15.840,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta reais);  LOTE 03:
CARNES E DERIVADOS, a empresa COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDAI, inscrito no
CNPJ  nº  10.854.145/0001-03,  com  o  menor  valor  global  de  R$  149.499,00  (cento  e
quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais);  LOTE 04: BEBIDA LÁCTEA
(ALIMENTO PERECÍVEL), a empresa ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR LTDA, inscrito no
CNPJ  nº  11.923.193/0001-05,  com  o  menor  valor  global  de  R$  160.125,00  (cento  e
sessenta mil, cento e vinte e cinco reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Acajutiba - Bahia, 27 de fevereiro de 2023. 

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
Prefeito Municipal

 

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 037-2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006-2023

Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 5

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR,  CONFORME  PROGRAMA  NACIONAL  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR
(PNAE),  COM  ENTREGA  PARCELADA  EM  CRONOGRAMA  FORNECIDO  PELA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  PARA  ATENDER  OS  ESTUDANTES  DA  REDE  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  DESTE  MUNICÍPIO,  DURANTE  O  ANO  LETIVO  2023,  referente  ao  LOTE  01:
INDUSTRIALIZADOS (ALIMENTOS NÃO-PERECÍVEIS).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
CONTRATADA: VITÓRIA ATACADISTA E LOGÍSTICA LTDA, inscrito no CNPJ nº 11.609.023/0001-14.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO:  R$ 204.029,10 (duzentos e quatro mil,  vinte e nove reais e dez
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
INÍCIO DO CONTRATO: 27/02/2023

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 038-2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006-2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR,  CONFORME  PROGRAMA  NACIONAL  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR
(PNAE),  COM  ENTREGA  PARCELADA  EM  CRONOGRAMA  FORNECIDO  PELA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  PARA  ATENDER  OS  ESTUDANTES  DA  REDE  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  DESTE  MUNICÍPIO,  DURANTE  O  ANO  LETIVO  2023,  referente  ao  LOTE  02:  PÃO
(ALIMENTO PERECÍVEL).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
CONTRATADA: ALTO GIRO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 28.655.787/0001-49.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 15.840,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
INÍCIO DO CONTRATO: 27/02/2023

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 039-2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006-2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR,  CONFORME  PROGRAMA  NACIONAL  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR
(PNAE),  COM  ENTREGA  PARCELADA  EM  CRONOGRAMA  FORNECIDO  PELA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  PARA  ATENDER  OS  ESTUDANTES  DA  REDE  MUNICIPAL  DE

Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, DURANTE O ANO LETIVO 2023, referente ao LOTE 03: CARNES E
DERIVADOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
CONTRATADA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, inscrito no CNPJ nº 10.854.145/0001-03.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 149.499,00 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa
e nove reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
INÍCIO DO CONTRATO: 27/02/2023

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 040-2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006-2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR,  CONFORME  PROGRAMA  NACIONAL  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR
(PNAE),  COM  ENTREGA  PARCELADA  EM  CRONOGRAMA  FORNECIDO  PELA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  PARA  ATENDER  OS  ESTUDANTES  DA  REDE  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, DURANTE O ANO LETIVO 2023, referente ao LOTE 04: BEBIDA
LÁCTEA (ALIMENTO PERECÍVEL).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
CONTRATADA: ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR LTDA, inscrito no CNPJ: 11.823.193/0001-05.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 160.125,00 (cento e sessenta mil, cento e vinte e cinco reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
INÍCIO DO CONTRATO: 27/02/2023

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 7

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



            ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

        Secretaria de Administração e Finanças 

RESULTADO DE JUGAMENTO FINAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007-2023

A Prefeitura  Municipal  de  Acajutiba  -  BA,  através  do  Pregoeiro  Oficial,  torna público,  para
conhecimento dos interessados, o resultado Pregão ELETRÔNICO nº 007-2023, Tipo Menor
Preço Por Lote, cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA - BA,
cujo certame teve como vencedora do:

 LOTE  01  -  FORNCIMENTO  DE  GÁS  MEDICINAL,  a  empresa  OXBRAS  GASES
MEDICINAIS E INDUSTRIAS DO NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.712.503/0001-90,
com o menor valor global de R$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais);

 LOTE 02 - CILINDRO EM COMODATO, foi declarado FRACASSADO, tendo em vista a
ausência de propostas.

Atendendo aos interesses da Administração.

Acajutiba-BA, 24 de fevereiro de 2023.

Ronaldo dos Santos Ribeiro
Pregoeiro

Patrícia Rodrigues de Oliveira
Membro da Equipe

Jamille Araujo de Jesus
Membro da Equipe

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

Tel/Fax: (75) 3434-2022 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 8

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – PP N.º 007-2023

Acajutiba - Ba, 24 de fevereiro de 2023.

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007-2023,
do tipo menor preço por lote, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO, PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  UNIDADES  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
ACAJUTIBA -  BA,  DECIDÍ,  respaldado  na  portaria  055-2021,  e  pelas  Leis  8.666/1993  e
10.520/2002, pela adjudicação do objeto ora licitado: 

 LOTE  01  -  FORNCIMENTO  DE  GÁS  MEDICINAL,  a  empresa  OXBRAS  GASES
MEDICINAIS E INDUSTRIAS DO NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.712.503/0001-90,
com o menor valor global de R$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais);

 LOTE 02 - CILINDRO EM COMODATO, foi declarado FRACASSADO, tendo em vista a
ausência de propostas.

E por terem atendido plenamente todos os requisitos de habilitação do edital. 

____________________________________
RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO

PREGOEIRO

Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 9

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007-2023

O Prefeito  Municipal  de  Acajutiba  –  Bahia,  de  acordo  com a  Lei  10.520/02,  Decretos
Municipais nº 074/2010 (que adota a modalidade de licitação denominada Pregão para a
aquisição  de  bens  e  serviços  comuns  no  âmbito  da  Administração  Pública  Municipal);
Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Decreto Municipal nº 041 de 07 de
abril  de  2021  (Regulamentou  o  Pregão  na  forma  eletrônica),  aplicando-se,
subsidiariamente,  no  que  couber,  a  Lei  n°  8.666/93  com  suas  alterações  e  demais
exigências deste Edital, resolve, HOMOLOGAR o objeto do processo licitatório, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 007-2023, oriundo do  Processo Administrativo n.º 038-
2023,  referente  ao  seguinte  objeto:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA O  FORNECIMENTO PARCELADO DE  OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ACAJUTIBA - BA, conforme descrito em Edital e seus anexos: LOTE 01 - FORNCIMENTO
DE  GÁS  MEDICINAL,  a  empresa  OXBRAS  GASES  MEDICINAIS  E  INDUSTRIAS  DO
NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.712.503/0001-90, com o menor valor global de R$
136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais), o  LOTE 02 - CILINDRO EM
COMODATO, foi declarado FRACASSADO, tendo em vista a ausência de propostas.

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Acajutiba - Bahia, 27 de fevereiro de 2023. 

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
Prefeito Municipal

 

Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 10

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 041-2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007-2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO
DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA - BA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
CONTRATADA: OXBRAS GASES MEDICINAIS E  INDUSTRIAS DO NORDESTE LTDA,  inscrita  no
CNPJ nº 00.712.503/0001-90.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
INÍCIO DO CONTRATO: 27/02/2023

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 11

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



            ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

        Secretaria de Administração e Finanças 

RESULTADO DE JUGAMENTO FINAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008-2023

A Prefeitura  Municipal  de  Acajutiba  -  BA,  através  do  Pregoeiro  Oficial,  torna público,  para
conhecimento dos interessados, o resultado Pregão ELETRÔNICO nº 008-2023, Tipo Menor
Preço Por Lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS PERSONALIZADOS A SEREM DISTRIBUÍDOS NA JORNADA PEDAGÓGICA
2023, PARA OS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE
E LAZER DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA – BA, cujo certame teve como vencedora do:

 LOTE ÚNICO -  MATERIAL PERSONALIZADO,  a  empresa  MOAB LIMA RIOS ME,
inscrito no CNPJ Nº 18.371.777/0001-28, com o menor valor global de R$ 46.020,00 (quarenta
e seis mil e vinte reais).

Atendendo aos interesses da Administração.

Acajutiba-BA, 24 de fevereiro de 2023.

Ronaldo dos Santos Ribeiro
Pregoeiro

Patrícia Rodrigues de Oliveira
Membro da Equipe

Jamille Araujo de Jesus
Membro da Equipe

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

Tel/Fax: (75) 3434-2022 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 12

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – PP N.º 008-2023

Acajutiba - Ba, 24 de fevereiro de 2023.

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008-2023,
do  tipo  menor  preço  por  lote,  que  objetiva  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  PERSONALIZADOS  A  SEREM  DISTRIBUÍDOS  NA
JORNADA  PEDAGÓGICA  2023,  PARA  OS  FUNCIONÁRIOS  DA  SECRETARIA  DE
EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER  DO  MUNICÍPIO  DE  ACAJUTIBA  –  BA,
DECIDÍ,  respaldado  na  portaria  055-2021,  e  pelas  Leis  8.666/1993  e  10.520/2002,  pela
adjudicação do objeto ora licitado: 

 LOTE ÚNICO -  MATERIAL PERSONALIZADO,  a  empresa  MOAB LIMA RIOS ME,
inscrito no CNPJ Nº 18.371.777/0001-28, com o menor valor global de R$ 46.020,00 (quarenta
e seis mil e vinte reais).

E por terem atendido plenamente todos os requisitos de habilitação do edital. 

____________________________________
RONALDO DOS SANTOS RIBEIRO

PREGOEIRO

Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 13

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008-2023

O Prefeito  Municipal  de  Acajutiba  –  Bahia,  de  acordo  com a  Lei  10.520/02,  Decretos
Municipais nº 074/2010 (que adota a modalidade de licitação denominada Pregão para a
aquisição  de  bens  e  serviços  comuns  no  âmbito  da  Administração  Pública  Municipal);
Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Decreto Municipal nº 041 de 07 de
abril  de  2021  (Regulamentou  o  Pregão  na  forma  eletrônica),  aplicando-se,
subsidiariamente,  no  que  couber,  a  Lei  n°  8.666/93  com  suas  alterações  e  demais
exigências deste Edital, resolve, HOMOLOGAR o objeto do processo licitatório, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 008-2023, oriundo do  Processo Administrativo n.º 039-
2023,  referente  ao  seguinte  objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS A SEREM DISTRIBUÍDOS NA
JORNADA  PEDAGÓGICA  2023,  PARA  OS  FUNCIONÁRIOS  DA  SECRETARIA  DE
EDUCAÇÃO,  CULTURA,  ESPORTE E  LAZER DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA –  BA,
conforme descrito em Edital e seus anexos: LOTE ÚNICO - MATERIAL PERSONALIZADO,
a empresa MOAB LIMA RIOS ME, inscrito no CNPJ Nº 18.371.777/0001-28, com o menor
valor global de R$ 46.020,00 (quarenta e seis mil e vinte reais). Ciência aos interessados,
observada as prescrições legais pertinentes.

Acajutiba - Bahia, 28 de fevereiro de 2023. 

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
Prefeito Municipal

 

Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 14

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 043-2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008-2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS
PERSONALIZADOS  A  SEREM  DISTRIBUÍDOS  NA  JORNADA  PEDAGÓGICA  2023,  PARA  OS
FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO
DE ACAJUTIBA – BA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
CONTRATADA: MOAB LIMA RIOS ME, inscrito no CNPJ Nº 18.371.777/0001-28.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 46.020,00 (quarenta e seis mil e vinte reais).
VIGÊNCIA: até 31/12/2023
INÍCIO DO CONTRATO: 28/02/2023

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 1.346 | Ano 10
06 de março de 2023

Página 15

Certificação Digital: SWEQLLSF-HMTUNDHC-XNBY8YDY-TF7PSXVO
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	EXTRATO
	RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATOS


		2023-03-06T11:45:55-0300




